DE JUAZEIRO/BA, COM BASE NOS PRINCÍPIOS DA EDUCAÇÃO CONTEXTUALIZADA NO 
SEMIÁRIDO E DA EDUCAÇÃO DO CAMPO, VISANDO AO FORTALECIMENTO DA 
IDENTIDADE PEDAGÓGICA DAS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME METAS, ETAPAS E 
CRONOGRAMA PREVISTOS NO PLANO DE TRABALHO APROVADO E INTEGRANTE DO 
INSTRUMENTO. VALOR GLOBAL DA PARCERIA: R$ 125.000,00 (CENTO E VINTE E CINCO 
MIL REAIS), A SEREM REPASSADOS CONFORME CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 
PREVISTO NO TERMO DE FOMENTO, COM PARCELAS MENSAIS DE R$ 12.500,00 (DOZE 
MIL E QUINHENTOS REAIS), ENTRE FEVEREIRO E NOVEMBRO DE 2026. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 0707001, AÇÃO: 2040, ELEMENTO: 335041 FONTE: 1500. 
FORMA DE LIBERAÇÃO DOS RECURSOS: MEDIANTE TRANSFERÊNCIA PARA CONTA 
BANCÁRIA ESPECÍFICA ABERTA PELA OSC EM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA OFICIAL,